
COMUNE DI  
MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 

P r o v i n c i a  d i  C u n e o  
 

 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
 
 

O G G E T T O :  A p p r o v a z i o n e  P E G  a n n o  2 0 1 5 .  

 

  

L’anno 2015 addì quattro del mese di giugno alle ore 20,00 nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano:  

 

 Presente Assente 

1 CAVAGLIA’ Marco Sindaco Sì  

2 PROCHIETTO Antonio Assessore Sì  

3 FISSORE Mirko Assessore Sì  

 3 0 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale, Sig. BACCHETTA Dott. 

Carmelo Mario, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Cavaglià Marco SINDACO,  

Assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato 

 

C O P I A  

DELIBERAZIONE 
 

N. 53 
 
 



L A  G I U N T A  C O M U N A L E  

Richiamata la deliberazione consiliare n. 18 in data odierna con la quale è stato approvato 
il bilancio di previsione dell’anno 2015-2017 . 

Premesso che, 

- a decorrere dal 01.01.2015 è entrata in vigore la riforma dell’ordinamento 
contabile degli enti territoriali denominata “armonizzazione degli schemi e dei 
sistemi contabili” disciplinata dal D.Lgs. 118/2011 come modificato dal D.Lgs. 
126/2014; 

- questo comune non ha aderito alla sperimentazione contabile di cui all’art. 78 del 
D.Lgs. 118/2011 e che pertanto, per l’esercizio 2015, continueranno ad essere 
approvati i documenti di programmazione (relazione previsionale e 
programmatica) ed il bilancio annuale e pluriennale redatto secondo lo schema del 
D.P.R. 194/1996 con funzione autorizzatoria; 

- il bilancio in versione “armonizzata” verrà presentata in consiglio comunale a soli 
fini conoscitivi, mentre troverà piena ed unica applicazione a partire dal 01 
gennaio 2016; 

Che l’Amministrazione Comunale di Monasterolo di Savigliano ha approvato il bilancio 
secondo le direttive del D.Lgs. n. 267/2000. 

Richiamata la deliberazione della CIVIT secondo la quale il PEG deve essere trasformato in 
un documento programmatico triennale; 

Atteso che, sulla base di quanto sopra indicato, la Giunta Comunale, sulla base del bilancio 
approvato, come condizione per poter procedere all’attività gestionale deve approvare il 
P.E.G.; 

Esaminato il P.E.G. predisposto dall’ufficio finanziario comunale; 

Atteso che tale P.E.G. sotto il profilo della regolarità contiene il dettaglio degli obiettivi, 
nonché degli interventi e delle risorse da effettuare; 

Che tale P.E.G. contiene le altre utili indicazioni al fine di rendere concretamente possibile 
l’attività di spesa indicate dal citato D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

Richiamato inoltre, il D.Lgs. 150/2009 in materia di ottimizzazione della produttività  del 
lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle PA; 

Ritenuto opportuno approvare il piano esecutivo gestionale predisposto dal responsabile 
dell’Ufficio finanziario; 

Dato atto del parere tecnico favorevole ai sensi dell’art. 49, comma 1° D.Lgs. 18.08.2000 
n 267, attestando nel contempo, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, del medesimo D.Lgs, 
la regolarità e la correttezza della delibera proposta   dal  Responsabile dell'Ufficio 
Contabile; 
 
All’unanimità dei voti favorevoli, resi a sensi di legge: 

 

 



D E L I B E R A  

1) È approvato il Piano Esecutivo di Gestione dell’anno 2015 nelle risultanze del 
documento depositato agli atti, quale parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione e che determina gli obiettivi stessi che l’Amministrazione Comunale 
intende realizzare.  

 
2) Di dare atto, in relazione alla propria struttura organizzativa ed alla pianta organica 

del personale in servizio, che l’ individuazione dei  responsabili dei servizi da gestire è 
quella indicata nei progetti e programmi inseriti nella relazione previsionale e 
programmatica approvata con la sopra richiamata delibera consiliare n. 18 in data 
odierna. 
 

3) Di prendere atto del Piano Esecutivo di Gestione 2015-2016-2017 secondo la disciplina 
del D.Lgs. 118/2011; 
 

4) Di dichiarare, con separata votazione, la presente deliberazione urgente ed  
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del D. L.vo n. 267/2000. 

 
 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 
in ordine alla regolarità tecnica si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.to Bonetto Laura 

 
 
 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 
in ordine alla regolarità contabile si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
F.to Bonetto Laura 

 

 



  

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO 
 

f.to  Cavaglià Marco                        f.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario  
 
 

 
 

 
COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
In data  25 GIUGNO 2015 ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 
Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 
 
Monasterolo di Savigliano, Lì 25 GIUGNO 2015              IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

        __________________________ 

 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA 
 

� In data 04 GIUGNO 2015,  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  
-  comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 
 
� In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   
                                                  Il Segretario Comunale 

                                                               F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario                  
 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal  25 GIUGNO 2015, ai sensi art. 124 – 

comma 1 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

        Il Segretario Comunale 
               F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 


